CÂMARA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS
LEGISLATURA: 2025/2028
ADMINISTRAÇÃO: 2025

ATA N° 05/2025 - 28 SESSÃO ORDINÁRIA DE MARÇO -07 de março de 2025

— Aos sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, as dezoito horas e

quarenta e cinco minutos (18h 45 min), no plenário da Câmara Municipal "Vereador

Vanderley Afonso da Silva", constatando-se à presença dos (09) Vereadores

conforme assinaturas lançadas na Folha de Presença. Com o número legal de

Vereadores presentes, sob a proteção de Deus são declarados abertos os trabalhos

da (2a) sessão ordinária do mês de março. Sob a presidência do titular, Dionisio, que

convidou o Vereador Saulo, para fazer a oração inicial. Prosseguindo, após a leitura

da Ata da Sessão anterior, a mesma foi colocada em discussão e votação, sendo

aprovada por unanimidade. Passando para a ordem do dia, o Vereador Presidente

solicitou a secretária da mesa diretora para fazer a leitura das matérias do

expediente; REQUERIMENTOS N°09 e 010/25, ambos de autoria do Vereador

Marcivan.  Foi concedido até cinco minutos para análise das matérias. Passando

para a ordem do dia, foi colocado em discussão e votação sendo aprovado por

unanimidade. Oportunidade em que o Vereador Marcivan comentou acerca dos

requerimentos apresentados. Dando continuidade, o VEREADOR PRESIDENTE

DIONNES, deixou a palavra franca aos nobres Edis: NO DECORRER DOS

TRABALHOS FIZERAM USO DA PALAVRA OS SEGUINTES

VEREADORES: PELA ORDEM: CLEONON; MARIA RIBEIRO; WILMONEY;

GENIVALDO; MARCIVAN; ADÃO PAIVA; SAULO; DIONÍSIO; todos

comentaram acerca dos projetos que estão na casa para serem votados, citaram a

importância da discussão e análise das matérias. II E não havendo mais nada a ser

tratado, o Vereador Presidente solicitou o Vereador Cleonon, para fazer a Oração

final, e após, agradeceu à presença dos nobres pares e presentes e ordenou o

encerramento da presente sessão. Para constara foi lavrada a presente Ata, que, após

ser lida, discutida e aprovada será assinada pelo Senhor Presidente e Vereadores

presentes:

2A1/) .4A -t

M

ir,_

1